



MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE DE LOS
ARROYOS

SEÑAL CENTENARIO DE LA EMERGENCIA NACIONAL 1864-1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N° 1092

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN/MD453145				EMPRESA 1 A3L Constructora con RUC 594375-2				EMPRESA 2 HR Construcciones con RUC 1736620-8				EMPRESA 3 JME Construcciones con RUC 743841-9				
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra: 1,50 x 2,00 [m]	obras	Paraguay	1.0	1,300,000	1,300,000	obras	Paraguay	1.0	1,583,660	1,583,660	obras	Paraguay	1.0	1,600,000	1,600,000
2	Replanteo de obras	obras	Paraguay	2,607.0	1,960	5,109,720	obras	Paraguay	2,607.0	1,980	5,161,860	obras	Paraguay	2,607.0	2,000	5,214,000
3	Desmonte de suelo	obras	Paraguay	56.0	24,500	1,372,000	obras	Paraguay	56.0	24,750	1,386,000	obras	Paraguay	56.0	25,000	1,400,000
4	Nivelacion de suelo	obras	Paraguay	2,607.0	4,900	12,774,300	obras	Paraguay	2,607.0	4,950	12,904,650	obras	Paraguay	2,607.0	5,000	13,035,000
5	Compactacion de suelo	obras	Paraguay	2,607.0	4,900	12,774,300	obras	Paraguay	2,607.0	4,950	12,904,650	obras	Paraguay	2,607.0	5,000	13,035,000
6	Cordon de H°	obras	Paraguay	472.0	52,920	24,978,240	obras	Paraguay	472.0	53,460	25,233,120	obras	Paraguay	472.0	54,000	25,488,000
7	Pavimento tipo empedrado	obras	Paraguay	2,607.0	63,700	166,065,900	obras	Paraguay	2,607.0	64,350	167,760,450	obras	Paraguay	2,607.0	65,000	169,455,000
8	Muro de piedra colocada	obras	Paraguay	29.0	466,480	13,527,920	obras	Paraguay	29.0	471,240	13,665,960	obras	Paraguay	29.0	476,000	13,804,000
9	Compactación de empedrado	obras	Paraguay	2,607.0	4,900	12,774,300	obras	Paraguay	2,607.0	4,950	12,904,650	obras	Paraguay	2,607.0	5,000	13,035,000
10	Limpieza final de la zona de obras	obras	Paraguay	1.0	2,323,320	2,323,320	obras	Paraguay	1.0	2,475,000	2,475,000	obras	Paraguay	1.0	2,500,000	2,500,000
						253,000,000					255,980,000					258,566,000



CELISO DUARTE GARCIA
ALCALDE MUNICIPAL
AUTORIZACION PARA LA FIRMADA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.